ATA DA INSTALAÇÃO E POSSE DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE

ACIDENTES E ASSÉDIO - CIPA, GESTÃO 2024 – 2025

 Aos 13 dias do mês de junho de 2024, na sala de treinamento da Diretoria de Ensino Região

Itararé, nesta cidade, presente o Sr. Vagner Gavião dos Santos, presidente da CIPA, bem

como os demais presentes, conforme Livro de Presença, reuniram-se para Instalação e

Posse da CIPA desta Diretoria de Ensino Região Itararé, conforme estabelecido na Portaria

MTP nº422/21 – NR-05. O Sr. Vagner Gavião dos Santos, representante da Secretaria da

Educação e Presidente da sessão, declarou abertos os trabalhos, lembrando a todos os

objetivos da reunião: Instalação e posse dos componentes da CIPA. Continuando, declarou

instalada a Comissão e Empossados os Representantes da Secretaria da Educação:

Titulares Suplentes

GIOVANI ZANZARINI  ANDRE LUIS GONÇALVES RAMOS

ALDO FERNANDO RODRIGUES

OLIVEIRA

ROSANA MARIA DA VEIGA DE SOUZA

JOAO BATISTA DE MACEDO -

JONAS RIBEIRO GALLO -

 Da mesma forma, declarou Empossados os Representantes eleitos dos Servidores:

Titulares Suplentes

ALEXANDRE NUNES GONDIM  BENEDITO FRANCISCO DE OLIVEIRA *

FABIANE GASPARINI CELSO LAERTE MOURA DOS SANTOS *

MAIKO RIBEIRO CARVALHO GESLAINE APARECIDA NUNES VIEIRA

MAIA *

CIBELE PIRES CAMARGO GILSIMAR FLORENTINO *

ADRIANO APARECIDO ALVES ROSENEIDE PEREIRA *

JULIANI MARI MARTINS DE CARVALHO * -

A seguir, foi designado para Presidente da CIPA, o Sr. Giovani Zanzarini, tendo sido escolhido

como representante da Secretaria da Educação. Como Vice-Presidente, o Sr. Alexandre

Nunes Gondim, representante dos Servidores, em comum acordo escolheu-se também como

Secretário, o Sr. Jonas Ribeiro Gallo. Nada mais havendo para tratar, o Sr. Vagner Gavião

dos Santos, Presidente da sessão, deu por encerrada a reunião. Lembrando a todos que o

período de gestão da CIPA ora instalada será de 01 (um) ano, a contar da presente data.

Para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada, vai assinada por mim, secretário,

pelo Presidente da sessão, por todos os Representantes eleitos e/ou designados inclusive e

suplentes.

Em razão da insuficiência de candidatos inscritos entre os Representantes eleitos dos

servidores, Juliani Mari Martins de Carvalho (titular), Benedito Francisco de Oliveira

(suplente), Celso Laerte Moura dos Santos (suplente), Geslaine Aparecida Nunes Vieira Maia

(suplente), Gilsimar Florentino (suplente) e Roseneide Pereira (suplente) foram indicados

pela administração para comporem a comissão.

Observação: conforme disposto no Item 5.6.2 da NR-5, Comissão Interna de Prevenção de

Acidentes, a reunião ocorreu de forma remota.

Itararé, 13 de junho de 2024.

__________________________

Vagner Gavião dos Santos

Presidente CIPA

_______________________________

Marcos Eduardo de Almeida Barbosa

Secretário CIPA

		2024-06-19T15:09:42-0300

		2024-06-19T15:17:20-0300